[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 01/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Que seja realizada manutenção do assoalho das pontes do Bairro Grotinha, próximo a residência do Sr. “Bento” e do Paulo Barbosa.
JUSTIFICATIVA:
O pedido ora apresentado, tem por objetivo garantir melhores condições e segurança aos moradores do bairro citado. As pontes do Bairro Grotinha estão com o assoalho quebrado/podre, necessitando de reforma o mais rápido possível.

Na certeza de poder contar com a sensibilidade de Vossa Excelência para o pleito que se apresenta, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

                                            Estiva, 03 de janeiro de 2020.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1